ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND - KT&HT
V/v tổ chức công bố đồ án quy hoạch

xây dựng vùng huyện Tam Đường,

tỉnh Lai Châu đến năm 2040

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng 01 năm 2025

       Kính gửi:

         - Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

         - Phòng Nông nghiệp &PTNT;

         - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

     - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

         - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ quy định tại Điều 40 Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, được sửa đổi bởi

Khoản 13 Điều 28 Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20/11/2018;

Thực hiện Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu đến năm 2040.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn phối hợp tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch như sau:

1. Hình thức công bố quy hoạch

- Tổ chức hội nghị công bố quy hoạch, có sự tham gia của đại diện các

cơ quan có liên quan, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức trong vùng quy

hoạch, cơ quan thông tấn báo chí.

- Trưng bày thường xuyên bản vẽ, hệ thống cơ sở dữ liệu về đồ án quy

hoạch xây dựng vùng huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu đến năm 2040 tại

UBND các xã, thị trấn trong huyện.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện thành phần hồ sơ đồ án theo nội dung

quyết định phê duyệt.

- Tham mưu tổ chức hội nghị công bố quy hoạch theo quy định.

- Bàn giao hồ sơ đồ án quy hoạch được duyệt cho các phòng, ban

chuyên môn của huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức niêm yết công khai

tại trụ sở làm việc.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đăng tải Quyết định và

nội dung đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

đến năm 2040 trên trang thông tin điện tử của huyện theo quy định.

- Công bố nội dung Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của

UBND tỉnh Lai Châu về phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu đến năm 2040 trên các phương tiện truyền thông của huyện.

2.3. UBND các xã, thị trấn

- Niêm yết, công khai đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tam Đường,

tỉnh Lai Châu đến năm 2040 tại trụ sở làm việc.

- Công bố trên hệ thống thông tin hiện có của xã, thị trấn.

Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2025-01-21T17:55:32+0700

		2025-01-22T15:25:09+0700

		2025-01-22T15:25:09+0700

		2025-01-22T15:25:09+0700